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Americký vychovávat el německých voj áků

Armáda generála Pershin-g- a

zaujímá rychle území

jež vyklizováno je nepřítelem

Němečtí námoř-

níci potopili

množství lodí

Německá vláda žádá ná-

mořníky aby vyhověli

opatřením příměří

Spojenci zahájili všeobecný postup směrem k Po-

rýní — Belgická vojska vstoupila do Ant-

verp — Francouzové v Elsasku

pach poškozeny byly značně hla-

vně kulemi strojových pušek
Během bouří toliko sedm obča

f'Mf
" ~tK # - W--: íwM:Snů bylo usmrceno a několik raně

no ale mnoho německých vojáků
bvlo usmrceno Usfupující něme

cká vojska neprocházejí Brusse-le-

jakkoli musí činiti velkou o- -

kliku Strojové pušky doposud
učila Němce respektu pro AmerikuToto dělo stejně jako jiná jeho druhu

Traktor táhne toto dělo na bitevní linii v oblasti řeky Vesle
stojí na okrajích měsfa aby mo-

hlo jich být i použito proti nepo-

kojným vojákůni' německým kte-

ří se chtěli pokusiti vniknout i do

města Množství německých vojá-

ků kteří chtěli pleniti ve městě

Paří 18 listopadu — Americ-

ká třetí armáda byla ustanovena
"armádou okkupační" Bude potl

přímým řízením generála Persh-ing- a

vrelinílio velitele amerieké-li- o

vojska který bude současně

velitelem amerických ponič v za-

braném území

- Třetí armáda sestávati bude z

První Druhé Třetí Čtvrté Páté

Dvacáté šesté Třicáté druhé Čty-

řicáté druhé Osmdesáté deváté a

Devadesáté divise Velitelem ar-

mády bude major generál Diek-ina- n

S americkou armádou ve Fran-

cii 18 listopadu — V neděli v

časných hodinách ranních vojska

generála Pcrshinga zahájila po-

stup do území jež právě vyklize-n- o

bylo německým vojskem Voj-

ska americká rozpoložena byla na

staré linii mezi Mouzon a Thiau-eourte- m

ležící od sedanské obla-

sti směrem jižním k Metám oče-

kávajíce rozkazů k postupu a v

5:30 hodin ráno předvoje se po-

hnuly nikoli v bitevní formaci
LL-mÚ- Jí 11A tíljiílíííll

Československá

vojska v Rusku

opět ustoupila

Londýn 18 listopadu — Če

Diplomatické zastou- -

jpení Československé

republiky v Americe

bvlo zahnáno

Londýn 18 listopadu — An

glická vláda činí opatření pro vy
slání do Spojeních Států několi

skoslovenská vojska v evropském
Rusku byla nucena ustoupit k vy- -

ka německých lodí jež ustanove-

ny byly k dopravě do Německa
c Kx ní straně uraisKvcii nor ue-

potravin jez spojenci povolili

Němci mají prý -

dostatek potravin

Washington I) 0 18 listopa-

du —Jsou jistá naznačení dle kte-

rých se dá Kouditi že vládu Spo-

jených Států unavují nepřetržité
německé žádosti posílané jiskro-

vým' depešemi o potraviny De-

peše tyto snaží se vylíčiti Němec-

ko jako hladovící nicméně infor-írtae- e

vládních úředníků naznaču-

jí že situace v Německu není tak

venkoncem špatná Americká

vláda odpověděla na německý ná-

vrh aby německá potravinová ko-

mise poslána byla do Ameriky

Karel Pergler jmenován
zástupcem republiky s

neobmezenou mocí
peše z Tokia cituje prohlášení če

skoslovenského důstojníka který
Němcům

Kodaň 1H listopadu — Dle

sdělení berlínské depeše časopisu
prohlásil že pomoci spojenců od

východu je doposud třeba přes to

že ie možnost získati pomoc odBerlingske Tidende president (C'ťřikoslovpnsk1 Tisková Kancelář)

Washington D C 18 listopa- - Černého moře Toliko Angličané
Wu— Dne 14 listopady statni se

Kodaň 18 listopadu — Velký

počet lodí vyžadovaných spojen-

ci dle podmínek příměří byl po-

topen mužstvem těchto lodí bě-

hem revoluce dle sdělení časopi-

su Germania v Berlíně

('lánek 30 smlouvy o příměří
stanoví že všechny obchodní lodi

spojenců nalézajíc' se v rukou
Německa mají býti vráceny a do-

praveny do přístavišť jež vyzna-

čeny budou Amerikou a spojenci

Basilej 18 listopadu — Nová

německá vláda adresovala apel k

mužstvu ponorek v kterém pro-

hlašuje že je nutno aby podmín-

ky příměří provedeny byly co mo-

žno nejdříve
Praví se že záruky budou po-

skytnuty mužstvu že propuštěni
budou z Anglie hned po dopravě
lodí do její přístavů a že propu- -

štěni budou domů hned po návra-

tu do Německa

Amsterodam 18 listopadu —

Nová něiniccká vláda dle depeše
z Berlína telegrafovala sekretáři
námořnictva aby přihlédne zacho-

vání plné discipliny mezi němec-

kými námořníky Telegram kon-

čil prohlášením: "Získáme mír to-

liko tehdy když loyálně vyplní-

me podmínky příměří'' 4 „_
Londýn 18 listopadu — Ke

schůzce německých námořních de-

legátů s anglickými námořními

zástupci došlo v pátek odpoledne
v Rosyet na pobřeží Skotska —

Němci vyslali ke schůzce tři zá-

stupce námořnické a vojenské ra-

dy a Čtyři delegáty lidové rady
zahrnuje v to admirála von Meu-rer- a

Válečné lodi jež Němci mají

spojencům mají býti
připraveny k odplutí z německých

přístavů za sedm dní po podepsá-

ní příměří to jest dnes Ponorky

pak mají vyplouti z německých

přístavišť po obdržení rozkazu

bezdrátnou telegrafií nejdéle ve

Čtrnácti dnech po podepsání pří-

měří což je příští pondělí Vše-

chny německé ponorky musí býti

vydání a z ostatních pak deset vá- -

léčných lodí šest bitevních křiž-ník- ň

osm lehkých křižníků a pa-

desát ničitelů moderního typu —

Byly vybrány nejnovější němec-

ké válečné lodi a Němcům pone-

chány přirozeně toliko lodi star-
ších typů Válečné lodi které

mají vyplouti z Německa budou

soustředěny v některém němec-

kém přístave Lodě tyto budou

odzbrojeny i zůstanou pod dohle

postoupili směrem západním a- - k

československému vojsku se při-

pojili Ostatní vojska spojenců

zahrnuje v to americká zůstala

Wilson informoval německou vlá-

du že udržování pořádku 31 záko-

na je nutnou píklmlnkou prímřří 8

že dohoda o příměří bude zruše-

na budou-l- i v Berlíně přijati zá-

stupci ruských bolševiků

Washington DM1 18 listopa-

du — 1'ředně se popírá že Ně-

mecko vyrozuměno bylo president-
em"" Wilsonem že dohoda o přímo-

ří bude zrušena budou-l- i v Ber-

líně přijati zástupci ruských bol-- -

na východě hlavně v okolí Vladi-vostnk- u

Organisace sibiřské v

nostounila tak daleko že u- -

možneno bylo Sibiřjakým ujmouti
se větší části uralské fronty a tak

ulevili vyčerpaným a unaveným
Čechoslovákům kteří tu po měsí

ševikň Žádná zmínka o ruských ce bojovali proti přesile daleko lé

pe vyzbrojené bez naděje že do

prohlášením že takový krok ne-

považuje za nutný Americký lid

telegramy a dopisy dává na jevo

svoji nechuť uskrovnili se v po-

travinách aby Němci mohli bytí

vyživováni llerbert Hoover

potravní administrátor

oznámil že není úmyslem této ze-

mě poskytnout! Němcům zásoby

potravin Potravní administrace

je toho náhledu že Německo má

dostatek potravin na osm měsíců

Německá úroda v roce 1918 byla

lepší než "roku předcházejícího a

krom toho vláda německá nařídi-

la přívoz potravin z jiných zemí

Kodaňské zprávy sdělily že ně-

mecké obchodní loďstvo se již vy-

pravuje k vyplutí do Ameriky

přivezlo zpět potraviny

stane se jim pomoci

toliko nepatrně byly poškozeny
První kroky amerického vojska

do území jež po tak dlouhou do-

bu bylo v írfoci německých legií

nevyznačovaly se ničím zvláštním

Velké množst ví vojáků získalo no-

vé uniformy a všichni byli ve

svém nejlepším jakoby jednalo se

o pochod k přehlídce Malé před-

voje pohnuly se ku předu ještě

před rozbřeskem dne Noe byla

studená a bláto na silnicích bylo

poněkud umrzlé Vojáci chvěli se

zimou když nastoupili památný

postup
S armádami spojenců ve Fran-

cii a Belgii listopadu — Ar-

mády spojenců zahájily svůj po-

stup k Německu Belgická voj-

ska zaujala již Antverpy jež by-

ly vyklizeny nepřítelem v pátek a

okamžitě převzaty belgickými od-

díly jež vyčkávaly odchodu Něm-

ců na okrajích města Očekávalo

se že poslední němječtí vojáci od

táhnou z Brusselu v neděli

Paříž 18 listopadu'-- Fran-

couzská vojska zaujala Muelhúsy

Francie bude
žádat na Němcích

velkou náhradu

bolševicích nebyla učiněna v di-

plomatické korrespondenci mezi

Berlínem a Washingtonem Stej-

ně také nebyla poslána nové vlá-

dě německé nota která prohlašu-

je že udržování pořádku a záko-

na je nutnou podmínkou míru —

Bylo toliko naznačeno že Něme-

cku nemůže být i poskyt nuta po-

moc v potravinách jestliže poýá-de- k

v zemi nebude udržován

kretář Lansing oznámil presiden-

tu Československé republiky T

G Masarykovi že americká vlá-

da přijala na vědomí jmenování
Karla Pcrglera plnomoeným zá-

stupcem československé vlády s

neobmezenou plnou mocí politic-

kou a diplomatickou a že vstoupí
s ním okamžitě ve styk

Zajímavo a pro naši vládu nej-

výš důležito je že americká vlá-

da přistupuje tím na uznání di-

plomata jenž má občanství ame-

rické jehož se nesřekl a je to pří-

pad v dějinách diplomacie nejvýš

vzácný

Rovněž je důležito že plnomoe-ní- k

československé vlády má ne

obmezenou moč jednat a uzavírat

jednání s vládou americkou kde-

žto vyslanec má právo plné moci

teprve po jednání s vlastní vládou

a na její zvláštní příkaz

Americký zástupce vlády česko-

slovenské má daleko větší okruh

působnosti á práv než ostatní

chargé ďaffaires československé

vlády v sídlech spojeneckých moc-

ností

President Československé repu-

bliky před svým odjezdem přijal
ještě ve slyšení vojenského attašé

Valný sněm český
zřídil novou vládu Američané zahájili

postup do Německa

Paříž 18 listopadu — Dluh Ně-

mecka Francii je odhadován na

340000000000 franků v redak-

čním článku čelného francouzské-

ho časopisu Matinu Časopis ten-

to udává následující položky toho-

to dluhu : Vrácení válečné náhra-

dy z roku 1871 i s úroky fiO000-00000- 0

franků vydání v přítom-

né válce 140000000000 franků

pense 40000000000 franků a ná-

hrada za učiněné škody 100000-00000- 0

franků Malin prohlašuje
že Francie musí docíliti uznání

tohoto dluhu dříve než bude uva- -

Praha přes Basilej 18

— Národní shromáždění čes

S americkými armádami veké jež zasedá právě v Praze roz-

hodlo 'se zříditi novou vládu nad

územím Československým jež by- -

Sedan Gravolette pevnosti jizne
od Met Muenster a Altkirch dle

sdělení francouzské úřední zprá

vy

Londýn 18 listopadu — Úřed-

ní oznámení o postupu spojenec- -

o rozděleno na patnáct kraj 11 s

Prahou jako hlavním městem dem zvláštní komise Všechny
Sněm přijal osnovu zákona sta kapitána Iiurbana a odevzdal mu lodě nalézající se v rukou Něm

novící osmihodinovou dobu pra dekret jímž jej povyšuje na plu ců v Černém moři musí býti vy-

dány Má se za to že získány bukovníka v uznaní jeho prače vecovní a zrušil veškeré šlechtické

tituly

Francii 18 listopadu — Americ-

ká armáda zahájila postup do Ně-

mecka v r:30 hodin v neděli ráno

a 'postupovat! bude průměrně dva-

náct mil denně Americký postup

zahájen byl na frontě od Mouzon

k Thiaueourtu v níž pojato jest
Lucembursko a distrikt Brey —

Vedle Luxemburku města Long-w- y

a Brey zaujata budou ameri-

ckým vojskem Zabírání území

jež rychle je vyklizováno Němčil

nebude prováděno s neopatrnou

rychlostí

Washingtone Je tedy pan Ilur- - dou bez velkých nesnází
ban nejvyšším důstojníkem česko Londýn 18 listopadu — Zatím
slovenským ve Spojených Stá

žovati o způsobu jak má být i za-

placen Francie nechce získati

nějakého výdě'ku nýbrž žádá y

spravedlnosti učiněno bylo za-

dost Německo a Rakousko při-poju-

jmenovaný časopis měly

by' vrátili "nejméně 7000000 tun

obchodních lodí náhradou za lot

dě jež zničeny byly německými

ponorkami leč obě tyto země ma-

jí ku své disposici toliko 3000- -

tech
co německá vláda žádá spojnice o

zmírnění podmínek přiměří něme-

cká vojska ustupující ze zabrané

Řádění Bulharů ve

východní Macedonii

Athény 18 listopadu — fieeká Sokolská Obec

kyeti arrnau sueiuje: juiuuh

generála Plumrnera a čtvrtá

armáda generála Rawlinsona za-

hájily svůj postup V xouhlase s

podmínkami příměří ve spojení s

ostatními spojeneckými armáda-

mi Na konci denního pochodu na-

še vojska dostihla linie Oerfontai-n- e

Pry Pietou La LouvnreKoig- -

nies Enghien a Ninove"

Brussel 18 listopadu — Brus-se- l

nebyl doposud plně osvobozen

Německé patroly a některé nepřá-

telské oddíly doposud zdržují se

_! ii: "

ho území porušují tato opatření
příměří do té míry že vojenské
akce k zastavení toho bude tře

parlaiiietitární komise oznamuje presidentu Masarykovi

000 tun obchodních lodí((VskoHloveimkl Tisková Kancelář)Němci béřou z
ba cdojdeMi rychle k nápravě
Depeše sdělují že němečtí vo-

jáci plení a ničí majetek v Brus

že 40000 starců žen a dětí zemře-

lo ve východní Macedonii hlado-

morem a více jak 100000 hyb) de

portováno Pronásledování fíekú

bylo zahájeno před vstupem ííec-k- a

do válkv Bulhaři poslali do

Washington 1) (' 18 listopaFrancie dobytek Socialisté utvořídu — Krátce před odjezdem pre-

sidenta Československé republiky
selu kde nepořádky do nichž po-

jati byli němečtí vojáci i civilisté" vládu v PolskuV rneste memene srucc m-in-
-

T (i Masaryka odevzdán byl mu vyžádaly si ztráty na životechumlčeno bylo na čtyři roVy y]) Velké množství dětíjež
Amsterodam 18 listopadu —diplom čestného člena Sokolské

Obce v Americe Odevzdal jej So
opětně začalo tlouci když vojska !mp0chybné aby je odiiárodiíili

krále Alberta zahájila svůj po-- J ________ Brigádní generál Josef Pilsudski

člen Polské lfcy oznámil že polchod směrem ke kapitolu Belgi-jp_-

A americkou armádou ve Fran-

cii 18 listopadu — Velké množ-

ství civilního majetku je odváže-

no z Francie německými vojáky
dle prohlášení několika americ-

kých vzduchoplaveů kteří vráti-

li se z německého zajetí v němž

i :~ Tr
zmocnili

se města Poznaně
CK preUVOJ jsuu y uunii-ui- i jim

ská regenční rada pověřila jej y

utvořil novou národní vládu a

svěřila mu kontrolu nad veške

rým vojskem dle depeše z Varšastrávili toliko deset dní Avíatiko-v- é

sdělili že Němci béřou % sebou

kol J Tvrzický na žádost Obce

Sokolské a připojil též slova roz-

loučení a hluboké úcty a lásky jež
Sokolstvo k presidentu Masaryko
vi chová Pan president politi ut

požádal doručitele diplomu aby
vřebs poděkoval Obci Sokolské za

čest mu prokázanou a aby tlumo-

čil přání našeho národa by ame-

rické Kokolstvo i v době míru pro

vy zde získané Haličský sociali

Mackensen přibyl
s-

do Sedmihradska
4 Berne Švýcary 18 listopadu —

Polní maršálek von Mackensen

který velel německému vojsku

jež zabralo Rumunsko přijel s

svým štábem o 1000 mužích do

Sibině v Sedmihradsku Hned po
té obnovil žádost svoji u uheské
vlády aby mu poskytla železniční

vozy k dopravě jeho vojska do

Německa

stícký vůdce Daszynskí jmenovánz Francie celá stáda dobytka a

sta

Brussel jeví klid a chystá ne sla-

vně přivítati belgická vojska Ne-

pořádkům které dosáhly vého vr-

chole minulou neděli a pondělí

byla přítrž Město samotné

je málo poškozeno a větší škody

jeví se toliko na domech v okolí

severní stanice Stanice sama a

fcudovy podél boulevardu Ans- -

vozy naplněné domácím zaříze byl premiérem Polska a pověřen
utvořením vlády generálem Píl- -

Basílej 18 listopadu — Polští

důstojníci z Varšavy ujmulí se vlá-d- y

v Poznani v německém Polsku

Očekává se že polská vojska br-z- y

vstoupí do tohoto města dle

zprávy Berliner Tageblatlu který
žádá německou vládu aby učini-

la obranná opatření

ním Američané současně sdělili

že němečtí vojáci získali málo sudskýrii dle další zprávy z Var

Sávy Nová polská vláda má býtikázalo se hodno svého poslání jazpráv o vývoji událostí v Berlíně
socialistickáko se prokázalo za válkyu jiuých německých městech


